
ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2011  № 31

с.Семеновка

О создании  органов, осуществляющих  управление

гражданской  обороной  на  территории  Семеновского сельсовета

В  соответствии с Законом  РФ от  12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской  обороне», постановлениями  Правительства 
РФ от  10.07.99 года № 782 «О создании (назначении) в  организациях  структурных  подразделений (работников), 
специально уполномоченных  на  решение  задач  в  области  гражданской  обороны», Губернатора Курской области  от 
04.05.2000 года № 288-86 дсп «СЗ», № 91 от 27.02.2011 года  и  его  распоряжения  от  10.12.1999г. № 600-р  по  данному
вопросу  и  в целях  создания  органов,  осуществляющих  управление  гражданской обороной  на  территории
Семеновского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  «Положение  о создании  органов, осуществляющих управление  гражданской  обороной  на  территории
Семеновского сельсовета» (Приложение №1).

2.  Утвердить  «Примерное  положение  о  специально  уполномоченных  на  решение  задач  в  области  гражданской
обороны  структурных  подразделений  (работниках) организаций  на  территории  Семеновского сельсовета»

(Приложение № 2).

3.  Руководителям  организаций, предприятий  и  учреждений  расположенных на территории Семеновского сельсовета
независимо от  форм  собственности,  ведомственной  принадлежности  до 1 июня  2011 года  назначить  органы
(работников)  осуществляющих  управление  гражданской  обороной  на  подведомственной  территории  и  объектах
экономики  сельсовета.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

5.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня его  подписания.

Глава Администрации

Семеновскогосельсовета  Н.Н.ЕМЕЛЬЯНОВ


